[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019

                                                                  № 651
Об установлении расходного обязательства бюджета
муниципального образования «Суоярвский район»

за счет предоставление из бюджета Республики
Карелия в 2019 году бюджету Суоярвского

муниципального района субсидии на реализацию

мероприятий целевой программы «Развитие

физической культуры и спорта в Российской

Федерации на 2016-2020 годы»

       В Соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия «О бюджете Республики Карелия от 21 декабря 2018 года № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, государственной программой Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 17 июля 2014 года № 228-П, Соглашением № 86650000-1-2019-003 от 02 сентября 2019 года  «О  предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету» Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить, что обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за счет предоставления из бюджета Республики Карелия в 2019 году бюджету Суоярвского муниципального района субсидии на реализацию мероприятий целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» на 2019 год является расходным обязательством муниципального образования «Суоярвский район», финансовое обеспечение которого осуществляется за счет предоставления из бюджета Республики Карелия в 2019 году бюджету Суоярвского муниципального района субсидии на реализацию мероприятий целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы».
         2. Установить, что главным распорядителем средств на обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за счет предоставления из бюджета Республики Карелия в 2019 году бюджету Суоярвского муниципального района субсидии на реализацию мероприятий целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».

         3. Начальнику финансового управления:

         3.1. Отразить полученные средства субсидии в доходах по бюджету муниципального образования «Суоярвский район» по коду бюджетной классификации 01920225495050000150, в расходах по коду бюджетной классификации 0191102050Р554952612.

         3.2. Обеспечить представление в Министерство спорта Республики Карелия в электронном виде на адрес karelia_sport@sampo.ru, а также в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты:

- о расходах бюджета Суоярвского муниципального района согласно приложению № 3 к Соглашению № 86650000-1-2019-003 от 02 сентября 2019 года «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету» ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
- о достижении значения результата регионального проекта по форме приложения № 4 к Соглашению № 86650000-1-2019-003 от 02 сентября 2019 года «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету» ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
          4. Муниципальное бюджетное учреждение «Суоярвская спортивная школа» (Замореняк О.М):

          4.1. Обеспечить исполнение расходного обязательства указанного в пункте 1 настоящего постановления.

          4.2. Обеспечить представление в электронном виде на адрес rayfo1@mail.ru отчеты:

- о расходах согласно приложению № 3 ежемесячно не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным.

- о достижении значения результата регионального проекта по форме приложения № 4 ежеквартально не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.
Глава  администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

               Р.В. Петров
_____________________________________________________________
Разослать: дело, финансовое управление, МБУ«Суоярвская спортивная школа», УФК по Республике Карелия (копия)